E100 分布式 I/O 系统
                                                     选型样本
E100 分布式 I/O 系统选型样本  产品资料 2025     宇通系统软件有限公司            yutong@cq-yt.com
YUTONG E100 简选手册 1
特点  to 目录
特点  to 目录
特点  to 目录
目录

图 4           E100 C407 接口模块
   表 1    E100 C407 通讯接口模块  技术参数 V
E100 C407 接口模块/订货号  E100 000
E100 C407-DZ 底座型号/订货号 E100 DZ-001
电源电压 24 V
功耗 5 W
通讯方式 MODBUS TCP/IP/PROFINET
接口 RJ45 X2
编程环境
STEP 7 TIA Portal
STEP 7 V5.5
ABB PLC PS501_v2.2 编程软件
V12 以上
SP3 以上
支持模块数量 32
输入/输出地址空间 256/256 字节
中断 / 诊断功能/状态显示
状态显示
中断
诊断功能
√
√
√
通讯电缆长度，最大 100m
隔离
电源和 RJ45 及背板总线之间
√
尺寸 W×H×D（mm ） 30×153×134(含底座）
E100 C407 接口模块 to 目录
YUTONG E100 简选手册 12
E100 II88 二线制电流输入模块 to 目录
图 5         E100 II88 原理图图                                             E100 II88 接线图
 表 2    E100 II88 二线制电流输入模块技术参数 V
8路二线制电流输入模块-隔离/本安/防浪涌
E100 II88 (-A/B/C-P)排线端子
E100 II88 (-A/B/C-T)弹簧端子
底座
订货号
E100 DZ-01
E100 DZ-01
功耗，典型值 0.9 W/路 0.9 W/路
输入通道数 8 8
输入信号类型 4 ~ 20 mA 4 ~ 20 mA
分辨率（包括符号位），最高 16 位 16 位
精度 ±0.1%FS ±0.1%FS
转换时间（每通道） 20mS 20mS
电缆长度，最大 500 m 800 m
中断/诊断
硬件中断
诊断中断
诊断功能
√
√
√（通道级）
√
√
√ (通道级)
隔离
通道和背板总线之间
电源-输入-输出之间(压力，流量, 4-20mA)
电源-输入-输出之间(温度)
√
√通过二线压力变送器
√通过一体化二线温变
√
√通过二线压力变送器
√通过一体化二线温变
尺寸 W×H×D（mm ） 30×153×134(含底座） 30×153×134(含底座）
YUTONG E100 简选手册 13
E100 PD88 回路电流输入模块 to 目录
图 6                  E100 PD88 原理图                                                        E100 PD88 接线图
  表 3    E100 PD88 回路电流输入模块技术参数 V
8路回路电流输入模块-隔离/本安/防浪涌 E100 PD88 (-A/B/C-P)排线端子
E100PD88 (-A/B/C-T)弹簧端子
底座
订货号
E100 DZ-01
E100 DZ-01
供电电压
24 V DC
极性反接保护
√
√
√
√
功耗，典型值 0.95 W/路 0.95 W/路
输入通道数 8 8
配电电压 >16Vdc >16Vdc
输入信号类型 4 ~ 20 mA 4 ~ 20 mA
分辨率（包括符号位），最高 16 位 16 位
精度 ±0.1%FS ±0.1%FS
电缆长度，最大 500 m 800 m
中断/诊断
硬件中断
诊断中断
诊断功能
√
√
√（通道级）
√
√
√ (通道级)
隔离
通道和背板总线之间
电源-输入-输出之间(压力，流量, 4-20mA)
电源-输入-输出之间(温度 4-20mA)
√
√通过二线压力变送器
√通过一体化二线温变
√
√通过二线压力变送器
√通过一体化二线温变
尺寸 W×H×D（mm ） 30×153×134(含底座） 30×153×134(含底座）
YUTONG E100 简选手册 14
图 7                    E100 AO88 原理图
 表 4   E100 AO88 模拟量输出模块技术参数 V
E100 AO88 模拟量输出模块 to 目录
8 路模拟量输出模块-隔离/本安/防浪涌 E100 AO88 (-A/B/C-P)排线端子
E100AO88 (-A/B/C-T)弹簧端子
底座
订货号
E100 DZ-01
E100 DZ-01
供电电压
24 V DC
极性反接保护
√
√
√
√
功耗，典型值 0.95 W/路 0.95 W/路
输入通道数 8 8
输入信号类型 0 ~ 20 mA；4 ~ 20 mA 0 ~ 20 mA；4 ~ 20 mA
分辨率（包括符号位），最高 16 位 16位
精度  ±0.1%FS  ±0.1%FS
转换时间（每通道） 20mS 20mS
电缆长度，最大 500 m 800 m
中断/诊断
硬件中断
诊断中断
诊断功能
√
√
√（通道级）
√
√
√ (通道级)
隔离
通道和背板总线之间
电源-输入-输出之间
√
√
√
√
尺寸 W×H×D（mm ） 30×153×134(含底座） 30×153×134(含底座）
YUTONG E100 简选手册 15
图 8                  E100 DI88 原理图
    表 5   E100 DI88 数字量输入模块技术参数 V
  E100 DI88 数字量输入模块 to目录
8 路 DI88 数字量输入模块-隔离/本安/防浪涌 E100 DI88 (-A/B/C-P)排线端子
E100 DI88 (-A/B/C-T)弹簧端子
底座
订货号
E100 DZ-01
E100 DZ-01
供电电压
24 V DC
极性反接保护
√
√
√
√
功耗，典型值 0.95 W/路 0.95 W/路
输入通道数 8 8
输入信号类型  24VDC  24VDC
电缆长度，最大 500 m 800 m
中断/诊断
硬件中断
诊断中断
诊断功能
√
√
√（通道级）
√
√
√ (通道级)
隔离
通道和背板总线之间
电源-输入-输出之间
√
√
√
√
尺寸 W×H×D（mm ） 30×153×134(含底座） 30×153×134(含底座）
YUTONG E100 简选手册 16
图 9        E100 DIN88 原理图
   表 6   E100 DIN88 接近开关输入模块技术参数 V
E100 DIN88 接近开关输入模块 to目录
8 路 DIN88 接近开关输入模块-隔离/本安/防浪涌 E100 DIN88 (-A/B/C-P)排线端子
E100 DIN88 (-A/B/C-T)弹簧端子
底座
订货号
E100 DZ-01
E100 DZ-01
供电电压
24 V DC
极性反接保护
√
√
√
√
功耗，典型值 0.95 W/路 0.95 W/路
输入通道数 8 8
输入信号类型 1.5mA 1.5mA
分辨率（包括符号位），最高 ±0.1mA ±0.1mA
电缆长度，最大 500 m 800 m
中断/诊断
硬件中断
诊断中断
诊断功能
√
√
√（通道级）
√
√
√ (通道级)
隔离
通道和背板总线之间
电源-输入-输出之间
√
√
√
√
尺寸 W×H×D（mm ） 30×153×134(含底座） 30×153×134(含底座）
YUTONG E100 简选手册 17
图 10                  E100 DOJ88 原理图                                                E100 DOJ88 接线图
    表 7   E100 DOJ88 线圈驱动模块技术参数：
E100 DOJ88 继电器线圈驱动模块 to 目录
8 路 DOJ88 线圈驱动模块-隔离/本安/防浪涌 E100 DOJ88 (-A/B/C-P)排线端子
E100 DOJ88 (-A/B/C-T)弹簧端子
底座
订货号
E100 DZ-01
E100 DZ-01
供电电压
24 V DC
极性反接保护
√
√
√
√
功耗，典型值 0.95 W/路 0.95 W/路
输入通道数 4 4
输出信号类型 线圈驱动电平输出，常开 线圈驱动电平输出，常开
电缆长度，最大 500 m 800 m
中断/诊断
硬件中断
诊断中断
诊断功能
√
√
√（通道级）
√
√
√ (通道级)
隔离
通道和背板总线之间
电源-输入-输出之间
√
√
√
√
尺寸 W×H×D（mm ） 30×153×134(含底座） 30×153×134(含底座）
YUTONG E100 简选手册 18
图 11                  E100 DOF88 原理图                                                   E100 DOF88 接线图
    表 8   E100 DOF88 数字量电磁阀驱动模块技术参数 V
E100 DOF88 数字量电磁阀驱动模块 to 目录
8 路 DOF88 线圈驱动模块-隔离/本安/防浪涌 E100 DOF88 (-A/B/C-P)排线端子
E100 DOF88 (-A/B/C-T)弹簧端子
底座
订货号
E100 DZ-01
E100 DZ-01
供电电压
24 V DC
极性反接保护
√
√
√
√
功耗，典型值 0.95 W/路 0.95 W/路
输入通道数 8 8
输出信号类型 源形 源形
额定电压 12VDC 12VDC
电缆长度，最大 500 m 800 m
中断/诊断
硬件中断
诊断中断
诊断功能
√
√
√（通道级）
√
√
√ (通道级)
隔离
通道和背板总线之间
电源-输入-输出之间
√
√
√
√
尺寸 W×H×D（mm ） 30×153×134(含底座） 30×153×134(含底座）
YUTONG E100 简选手册 19
图 12                 E100 TC88 原理图                                     E100 TC88 接线图
    表 9   E100 TC88 热电偶输入模块技术参数 V
E100 TC88 热电偶输入模块 to 目录
8 路 TC88 热电偶输入模块-隔离/本安/防浪涌 E100 TC88 (-A/B/C-P)排线端子
E100 TC88 (-A/B/C-T)弹簧端子
底座
订货号
E100 DZ-01
E100 DZ-01
供电电压
24 V DC
极性反接保护
√
√
√
√
功耗，典型值 0.95 W/路 0.95 W/路
输入通道数 8 8
精度 ±0.1%FS ±0.1%FS
分辨率（包括符号位），最高 16 位 16 位
电缆长度，最大 500 m 800 m
中断/诊断
硬件中断
诊断中断
诊断功能
√
√
√（通道级）
√
√
√ (通道级)
隔离
通道和背板总线之间
电源-输入-输出之间
√
√
√
√
尺寸 W×H×D（mm ） 30×153×134(含底座） 30×153×134(含底座）
YUTONG E100 简选手册 20
图 13                  E100 RTD44 原理图
    表 10   E100 RTD44 热电阻输入模块技术参数 V
E100 RTD44 热电阻输入模块 to 目录
8 路 RTD44 热电阻输入模块-隔离/本安/防浪涌 E100  RTD44 (-A/B/C-P)排线端子
E100  RTD44 (-A/B/C-T)弹簧端子
端子
订货号
E100 DZ-01
E100 DZ-01
供电电压
24 V DC
极性反接保护
√
√
√
√
功耗，典型值 0.95 W/路 0.95 W/路
输入通道数 4 4
分辨率（包括符号位），最高 16 位 16 位
精度 ±0.1%FS ±0.1%FS
电缆长度，最大 500 m 800 m
中断/诊断
硬件中断
诊断中断
诊断功能
√
√
√（通道级）
√
√
√ (通道级)
隔离
通道和背板总线之间
电源-输入-输出之间
√
√
√
√
尺寸 W×H×D（mm ） 30×153×134(含底座） 30×153×134(含底座）
YUTONG E100 简选手册 21
Vv 表 11 E100 I/O 模块一览表 vv
Vv 表 12 E100 控制模块一览表 vv
E100 模块一览表 to目录
序 名称（-隔离/本安/防浪涌） 型号(-A/B/C 可选)
备注:
 作为关联设备的本安侧对现场防爆仪表进行信号连接
1 8 路电流输入模块 E100-II88 -A/B/C 4-20mA 电流输入/0.1% 16 位
2 8 路电流输入模块  E100-PD88-A/B/C
通用温度/压力变送器的环路 4-20mA 电
流输入/0.1% 16 位
3 8 路模拟量输出模块 E100-AO88-A/B/C 4-20mA 电流输出/0.1% 16 位
4 8 路数字量输入模块 E100-DI88 24VDC-A/B/C 电平/触点/OC 信号输入
5 8 路数字量输入模块  E100-DIN88 24VDC-A/B/C 接近开关信号输入
6 4 路触点输出模块 E100-DOJ44 DC24V/1A-A/B/C 触点信号输出
7 8 路电平输出模块 E100-DO88 DC12V/0.1A-A/B/C 电平（电磁阀或线圈）信号输出
8 8 路热电偶温度模块 E100-TC88（实验装置用） 现场布线需使用补偿导线，不通用。
9 4 路热电阻温度模块 E100-RTD44（实验装置用） 现场布线需使用引线补偿，不通用。
序 名称 型号 备注：
1 MODBUS-TCP/背板总线接口 C407-MODBUS-TCP
2 PROFINET/背板总线接口 C407-PROFINET
3 E100 分布式 I/O 控制器 ST2100sz
YUTONG E100 简选手册 22
力控，WINCC                               S7 1500                                               昆仑通态
组态王，MCGS                             AB Micro850
Profinet / Mdobus-TCP 等
E100 接口、I/O 模块                                                 E100 接口、I/O 模块                                           E100
                                                          E98 等隔离器                                                     E98
压力变送器     温度变送器           DO 继电器扩展             电磁阀                接近开关                 变频器            电动阀
图 14    E100 与 PC / PLC / HMI 组成隔离或本安系统示意图
分类应用方案框图 to 目录
PC 类
力控，WINCC
组态王，MCGS
PLC 类
S7 1500
ST2001SZ
HMI 类